

Wunschzettel



Name | Vorname | _____

Straße | _____

Land, PLZ, Ort | _____

E-Mail | _____

Telefon | _____

Datum _____

Unterschrift _____

Ja, bitte senden Sie mir die Johannishof-Weinpost per Mail!

Art.Nr.	Jahrgang	Bezeichnung	Alc	S	RS	Inhalt	Preis Fl./€	Anzahl/Fl.	Summe/€
Johannishof Traditionell									
1904	2019	O` Maria trocken	13,0	5,7	2,6	0,75 l (7,87 € / 1 L.)	5,90		
1903	2019	Mamopabo! feinherb	12,0	6,8	14,7	0,75 l (7,87 € / 1 L.)	5,90		
02013	2020	Leo`s lieblich	9,5	8,2	41,7	0,75 l (9,07 € / 1 L.)	6,80		
02012	2020	Einfach Hans lieblich	11,0	6,6	31,0	0,75 l (7,87 / 1 L.)	6,00		
		<i>Elbling trocken</i>	leergetrunken						
1908	2019	Mosel-Römer mild	12,5	7,2	24,3	1,00 l (6,00 € / 1 L.)	6,00		
Weißweine trocken & feinherb									
1901	2019	Weißburgunder trocken	12,5	6,8	8,4	0,75 l (9,20 € / 1 L.)	6,90		
1902	2019	Grauburgunder trocken	13,5	5,9	5,9	0,75 l (12,67 € / 1 L.)	9,50		
02060	2020	Rivaner trocken	12,0	5,2	5,1	0,75 l (7,87 € / 1 L.)	6,00		
1810	2018	Blanc de Noir trocken	12,5	6,0	4,5	0,75 l (12,00 € / 1 L.)	9,00		
1915	2019	Weißburgunder feinherb	12,0	7,1	13,2	0,75 l (9,20 € / 1 L.)	6,90		
02015	2020	Weißburgunder feinherb	11,5	7,6	23,6	0,75 l (9,20 € / 1 L.)	6,90		
Roséweine & Rotling									
1818	2018	Rosé trocken (Blauer Spätburgunder)	13,0	5,1	5,9	0,75 l (11,33 € / 1 L.)	8,50		
02017	2020	Spätburgunder Weißherbst feinherb	12,0	6,6	26,0	0,75 l (11,33 € / 1 L.)	8,50		
02005	2020	Rotling feinhherb (Elbling / Dornfelder)	11,0	7,6	36,4	0,75 l (7,87 € / 1 L.)	6,00		
Rotweine									
1951	2019	Purpur Blauer Spätburgunder Barrique trocken	13,0	5,1	6,1	0,75 l (12,67 € / 1 L.)	9,50		
1950	2019	Cuvée Johannishof feinherb	11,5	5,5	27,1	0,75 l (10,67 € / 1 L.)	8,00		
Winzersekt & Secco									
1830	2018	Elbling-Sekt brut	12,5	6,2	12,4	0,75 l (12,67 € / 1 L.)	9,50		
1709	2017	Pinot Sekt (Weißburgunder) brut	12,5	4,9	12,9	0,75 l (16,67 € / 1 L.)	12,50		
1917	2019	Rosecco trocken	13,0	5,1	5,9	0,75 l (11,33 € / 1 L.)	8,50		
Weine aus dem Weingut unserer Familie - Weingut Hansjosten / Longuich									
9100	2019	Chardonnay trocken	12,5	5,9	5,6	0,75 l (9,87 € / 1 L.)	7,40		
9102	2019	Riesling MAX trocken	12,8	6,3	6,3	0,75 l (10,13 € / 1 L.)	7,60		
9103	2019	Goldstück - Riesling Spätlese lieblich	8,8	6,7	76,4	0,75 l (10,53 € / 1 L.)	7,90		
Saft									
1581		Traubensaft rot				1,00 l	4,00		
1582		Apfelsaft naturtrüb				1,00 l	4,00		
Süß & Lecker									
488		Cappuccino-Cremelikör*	17% vol			0,50 l (29,80 € / 1 L.)	14,90		
487		Weintraubenlikör mit Dornfelder	18% vol			0,50 l (29,80 € / 1 L.)	14,90		
489		Johannisbeerlikör	25% vol			0,50 l (31,80 € / 1 L.)	15,90		
462		Weinbergspfirsichlikör	22% vol			0,50 l (31,60 € / 1 L.)	15,80		
491		Schokoladen-Chili-Likör	25% vol			0,50 l (33,60 € / 1 L.)	16,80		
490		Vanillekiperl-Sahnelikör*	17% vol			0,50 l (31,80 € / 1 L.)	15,90		

Gültig ab 25.05.2021 - alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit! Alle Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht.

*(Weine aus grau markierten Feldern / noch in Vorbereitung)

Alc: Alkoholgehalt %Vol | S: Säure g/Liter | RS: Restsüße g/Liter

Weingut Johannishof | Trierer Str. 24 | D-54308 Langsur-Mesenich | +49 (0)6501 - 92 33 90 | Fax: +49 (0)6501 - 92 33 916 | info@johannishof.eu

Hochprozentiges

400	Alter Riesling-Weinbrand VSOP	38 % vol	0,50 l (39,80 € / 1 L.)	19,90		
410	Streuobstwiesenbrand	42 % vol	0,50 l (19,00 € / 1 L.)	9,50		
430	Williams Brand	40 % vol	0,50 l (30,00 € / 1 L.)	15,00		
420	Waldteufel Kräuterschnaps	51 % vol	0,50 l (58,00 € / 1 L.)	29,00		

Feinkost süß

500	Fruchtaufstrich - Gebääl ohne Alkohol		220 ml (1,59 € / 100 ml)	3,50		
501	Fruchtaufstrich - Gebääl mit Alkohol		220 ml (1,77 € / 100 ml)	3,90		
502	Fruchtaufstrich - Johannisbeer		220 g (2,23 € / 100 g)	4,90		
504	Johannisbeer Fruchtgummis		175 g (2,00 € / 100 g)	3,50		
505	Cassis Apfelringe getrocknet		75 g (6,53 € / 100 g)	4,90		
506	Schwarze Johannisbeeren ganze Früchte		175 g (3,94 € / 100 g)	6,90		
507	Bonbons im Glas verschiedene Sorten		70 g (7,00 € / 100 g)	4,90		

Feinkost herzhaft

601	Apfel-Zwiebel-Schmalz *		140 g (4,21 € / 100 g)	5,90		
602	Kräuter-Knoblauch-Pesto*		130 g (4,54 € / 100 g)	5,90		
603	Pesto Rosso		140 g (4,21 € / 100 g)	5,90		
604	Paprika-Tomaten-Mus		150 g (2,60 € / 100 g)	3,90		
605	Paprika-Orangen-Mus		150 g (2,80 € / 100 g)	4,20		
606	Senf - Teufels Senf (würzig & scharf)		170 g (2,82 € / 100 g)	4,80		
607	Senf - Süßer Feigensenf (aromatisch & süß)		130 ml (3,69 € / 100 g)	4,80		
608	Senf - Gutsherrensenf (aromatisch & mild)		170 ml (3,41 € / 100 g)	5,80		
609	Senf - Riesling Senf		130 ml (3,69 € / 100 g)	4,80		
610	Senf - Ur-Senf		200 g (1,95 € / 100 g)	3,90		
611	Rotwein Nudeln		200 g (2,60 € / 100 g)	5,20		
612	Eifeler Nudeln		500 g (0,84 € / 100 g)	4,20		
613	Granatapfel Essig 6 %		250 ml (3,48 € / 100 ml)	8,70		
614	Weinbergspfirsich Essig 6 %		250 ml (3,48 € / 100 ml)	8,70		
615	Traubenkernöl kaltgepresst		100 ml (6,80 € / 100 ml)	6,80		

Salz, Pfeffer & Gewürze

650	Salz - Himalaya	160 g	Glas (3,25 € / 100 g)	5,20		
651	Salz - Alpen	160 g	Glas (3,44 € / 100 g)	5,50		
652	Salz - Persisches Blausalz	150 g	Glas (3,66 € / 100 g)	5,50		
653	Salz - Fleur de Sel	60 g	Glas (9,67 € / 100 g)	5,80		
654	Salz - Chili	170 g	Glas (3,42 € / 100 g)	5,80		
655	Pfeffer - Johannishof-Mix	70 g	Glas (7,14 € / 100 g)	5,00		
656	Pfeffer - Langer Pfeffer	60 g	Glas (11,50 € / 100 g)	6,90		
657	Dip - Kräuter-Tomaten-Dip	55 g	Glas (12,55 € / 100 g)	6,90		
658	Dip - Pikanter Johannishof-Dip	80 g	Glas (8,63 € / 100 g)	6,90		
659	Grillgewürz traditionell	140 g	Glas (3,00 € / 100 g)	4,20		
660	Gewürzmischung Feuerzangenbowle	50 g	Glas (8,60 € / 100 g)	4,30		
661	Glühweingewürz	100 g	Aromatüte (8,90 € / 100 g)	8,90		
662	Getränkepulver Winterzeit	180 g	Aromatüte (2,39 € / 100 g)	4,30		

Verpackungen & Accessoires

7205	Kraftpapiertüte	Stück	1er oder 2er Verpackung	0,80		
7230	Präsentkarton	Stück	1er Verpackung	2,50		
7213	Präsentkarton	Stück	2er Verpackung	2,90		
7733	Präsentkarton	Stück	3er Verpackung	3,10		
7225	Modern offene Welle bordeaux	Stück	6er Verpackung	4,50		
7719	Holzbox	Stück	6er Verpackung	10,90		
7944	Korkenzieher	Stück	Stück	6,00		
7945	Sektflaschen-Verschluss	Stück	Stück	6,00		
7946	Kühlmanschette Mosel	Stück	Stück	10,00		

Lieferung: Transportkosten (innerhalb Deutschlands /ausgenommen Insellieferung)

1500	Transportkosten je Paket 6 Fl. oder 12 Fl. - 6,90 € / ab einem Warenwert von 200 € Versandkostenfrei					
------	--	--	--	--	--	--

* Kühlpflichtig / kein Versand Fl. = Flasche

Gültig ab 25.05.2021 - alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit! Alle Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht.